1/2

(社)京都府情報産業協会

平成平成平成平成 23232323 年度年度年度年度第第第第 5555 回広報委員会議事録回広報委員会議事録回広報委員会議事録回広報委員会議事録

開催日開催日開催日開催日：平成 23 年 10 月 6 日（木）17:00～18:30

会会会会    場場場場：京都コンピュータ学院新館 4F 会議室

      委員長  京都電子計算（株）         松原 克孝（議長）

      委 員  （株）カスタムウェア        広瀬 義治

      委 員  京都コンピュータ学院       湯下 秀樹

      委 員  インフォニック(株)        福本 広一（書記）

      委 員  (株)アントアント         谷脇 とし子

      委 員  (株)アルバス           高田 治樹

      委 員  島津エス・ディー（株）       前畑 佳史

      事務局長 京都コンピュータ学院       和田 壽郎

議議議議    事事事事

１．インターキョウト 47 号（2 月 10 日発行）の編集企画

ANIA 京都大会記事を盛り込むための紙面割りについて前畑委員より素案が提示され、これにつ

いて議論を行った。

○ 2 ページ（記事 No.２，３，４）

・「京情協 10 周年記念式典：開催報告」開会あいさつ、京情協表彰、10 周年記念ビデオ上映の

3 つについては、10 周年記念記事として一つにまとめる。

○ ７ページ（記事 No.２３）

・ボウリング大会そのものが中止もしくは延期もある事を考慮しておく。

○ その他（以下全て ANIA京都大会に関して）

・写真は木下実行委員長からご提供いただく事になる。（写真の選別も木下実行委員長にお任せする

方針）

・記事は松原委員長から提示の取材スタッフ分担に基づき、下記の通り担当する。

・中島副委員長 ：京情協 10周年記念大会

・広瀬委員 ：エクスカーション／ゴルフ

・湯下委員 ：記念講演会・ディスカッション

・今上委員 ：全国大会／ANIA京都大会

・谷脇委員 ：懇親会関連

・記事および写真の量と紙面割りはアントアントさんの方で調整される。

２．協会ホームページのコンテンツの更改

○ 会長挨拶の文面差し替えに関して

・現行文面と差し替えるための長谷川会長からの文面を湯下委員から提出された。

・長谷川会長の顔写真は ANAI 京都大会パンフレットに使われているものを流用する。（谷脇委

員が手配）

2/2

○ ANIA 京都大会参加者申し込みに関して

・申し込み数が予定数に程遠く、協会 HP からの一般参加者の申し込み増加を望む、と和田事務

局長より。ちなみに 10 月 6 日現在での参加申し込み数は下記の通り（和田事務局長より）。

大会 ：179 人（予定数 250 人）

懇親会 ：163 人（予定数 200 人）

・HP 新着情報へは ANIA 京都大会の案内を既に掲載済み。

・参加申し込みフォームを追加する必要あり。→谷脇委員が受け持つ。

３．協会ホームページの運営について

○ アクセス状況分析

・9 月中のアクセス状況分析結果（別紙）について、松原委員長より報告があった。

４．ホームページ改修取り組み

○ IT ナビマップ改修策の検討

・前回委員会での湯下委員への宿題であった、IT ナビマップページへ飛ぶ前に挿む説明ページの

原案が湯下委員より提示された。

・一部文面の前後関係の改善を指摘され、文体の整合も含めて湯下委員が修正する。

５．ANIA 京都大会行事関連の広報委員会の取り組み

○ 記事取材班と企業ブース班の担当割り（別紙）について、松原委員長より説明された。

○ 企業ブース出展企業一覧（別紙）について、松原委員長より説明された。

○ 当日の集合時間の申し合わせ。

・リーダー：９：００

・その他 ：９：３０

○ 不当入場者を発見した場合の対処法について、松原委員長の方で実行委員と協議しておく事に。

６．その他

・今回は特になし。

次回は、平成平成平成平成 23232323年年年年 11112222月月月月 1111日日日日（（（（木木木木））））17171717時時時時から京都京都京都京都コンピュータコンピュータコンピュータコンピュータ学院新館学院新館学院新館学院新館 4F4F4F4F会議室会議室会議室会議室にて開催する。

以以以以    上上上上